
Quarta-feira
26 de Fevereiro de 2025
2 - Ano XVII - Nº 2387 Chorrochó 

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDRBM0RDMTVDOTBCMDCZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                                                                  

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 020-A/2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 031/2025 

Processo Administrativo/Licitatório: 023/2025, Contrato: 030/2025. Contratante: Fundo 

Municipal de Educação. CNPJ: 30.269.362/0001-43. Contratada: A HORTPEIXE – 

ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE JOVENS PISCICULTORES E HORTICULTORES FAMILIAR DO 

MUNICIPIO DE ABARE E CURACA-BA. CNPJ: 10.955.939/0001-63. Objeto: Aquisição de 

gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano 

letivo de 2025, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades 

nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação de Chorrochó-BA. Vigência: 21/02/2025 a 

31/12/2025. Valor: R$ 173.525,00 (cento e setenta e três mil, quinhentos e vinte e cinco 

reais). Fundamentação legal: Lei n.º 11.947 de 16/06/2009, Resoluções FNDE/CD n.º 

026/2013, 004/2015, 06/2020, 20/2020 e 21/2021 e Lei Federal nº. 14.133/2021, arts. 74, 

caput, IV, 78, I, combinados com o art. 79, I, todos da mencionada Lei e Decreto Municipal nº. 

016/2024 e demais legislações aplicáveis. Chorrochó-BA, 21 de fevereiro de 2025. Leonor 

Argentina de Oliveira Bonfim – Gestora do Fundo Municipal de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
26 de Fevereiro de 2025
3 - Ano XVII - Nº 2387 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDRBM0RDMTVDOTBCMDCZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                                                                                  

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 020-A/2025 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 032/2025 

Processo Administrativo/Licitatório: 023/2025, Contrato: 031/2025. Contratante: Fundo 

Municipal de Educação. CNPJ: 30.269.362/0001-43. Contratada: ASAGRO – ASSOCIAÇÃO 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO DE ABARÉ-BA. 

CNPJ: 38.133.722/0001-97. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de 

Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2025, destinado à 

complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Educação de Chorrochó-BA. Vigência: 21/02/2025 a 31/12/2025. Valor: R$ 112.325,00 

(cento e doze mil, trezentos e vinte e cinco reais). Fundamentação legal: Lei n.º 11.947 de 

16/06/2009, Resoluções FNDE/CD n.º 026/2013, 004/2015, 06/2020, 20/2020 e 21/2021 e 

Lei Federal nº. 14.133/2021, arts. 74, caput, IV, 78, I, combinados com o art. 79, I, todos da 

mencionada Lei e Decreto Municipal nº. 016/2024 e demais legislações aplicáveis. Chorrochó-

BA, 21 de fevereiro de 2025. Leonor Argentina de Oliveira Bonfim – Gestora do Fundo 

Municipal de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Quarta-feira
26 de Fevereiro de 2025
8 - Ano XVII - Nº 2387 Chorrochó 

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDRBM0RDMTVDOTBCMDCZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Quarta-feira
26 de Fevereiro de 2025
9 - Ano XVII - Nº 2387 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDRBM0RDMTVDOTBCMDCZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Quarta-feira
26 de Fevereiro de 2025
10 - Ano XVII - Nº 2387 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDRBM0RDMTVDOTBCMDCZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Quarta-feira
26 de Fevereiro de 2025
11 - Ano XVII - Nº 2387 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDRBM0RDMTVDOTBCMDCZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


